
WWW.PREFA.COM

Produkt: falcovaný šindel
Barva: P.10 černá

Místo: Innsbruck (Rakousko)
Architektonický ateliér: Imgang Architekten ZT GmbH



STŘEŠNÍ SYSTÉMY

FALCOVANÝ ŠINDEL
Vhodný pro libovolný projekt

Ve falcovaném střešním šindeli se spojil mnohokrát osvědčený 
kosodélníkový tvar s inovativním hliníkovým materiálem. To 
z něj dělá ideální krytinu jak pro tradiční pojetí klasické střechy, 
tak pro její moderní designové ztvárnění.

* U záruky na barvu se jedná o záruku na povrchovou úpravu P.10 proti odprýskání a tvorbě puchýřů za podmínek uvedených v záručním certifikátu. 
Informace o záruce na materiál a barvu naleznete na www.prefa.com/zaruka. 
Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. Možné barevné odchylky v tisku. 12.2021 | KS

417 mm

242
 m

m

SYSTÉM DRÁŽKA V DRÁŽCE A SKRYTÉ KOTVENÍ
Velmi lehké šindele malého formátu mají své přednosti jak na 
malých plochách, tak i u velkých projektů, jak při jednoduchém 
pokrývání nových střech, tak i při náročných sanačních projektech. Díky systému drážka do drážky a skrytému 
kotvení je šindel mimořádně odolný vůči vichřicím a jiným povětrnostním vlivům. Potřebnou bezpečnost 
zajišťují drážky na podélné a příčné straně. Výsledkem je spolehlivá střecha vzdorující nepřízni počasí.

TECHNICKÉ ÚDAJE – FALCOVANÝ ŠINDEL  ≥ 25°

 ¬ Materiál
barevný legovaný hliník, tloušťka 0,7 mm, povrchová úprava 
Coil-Coating

 ¬ Standardní povrch
povrch stucco

 ¬ Rozměry
420×240 mm v položené ploše (10 ks/m²)

 ¬ Hmotnost
cca 2,5 kg/m²

 ¬ Minimální sklon střechy
25° (cca 47 %)

 ¬ Spodní konstrukce a separační vrstva*
Na plné bednění (min. 24 mm); od zatížení střechy sněhem 
3,25 kN/m² nebo při stavbě na území kategorie 0, I nebo II 
je nutná pokládka na plné bednění s bitumenovou separační 
vrstvou.

 ¬ Kotvení
nepřímé, 1 PREFA patentovaná příponka a vroubkovaný 
hřebík na každý střešní a fasádní šindel (tzn. 10 PREFA 
příponek a vroubkovaných hřebíků na m²)

* Nutno zohlednit platné národní technické normy a pravidla.

01 P.10 tmavě hnědá 02 P.10 antracitová 03 P.10 černá 04 P.10 cihlově červená 05 P.10 tmavě červená

06 P.10 mechově zelená 07 P.10 světle šedá 11 P.10 oříšková 19 P.10 tmavě šedá 43 P.10 břidlicová


